ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, 260 – CEP: 95790-000

Fone/Fax: (51) 3697-1212 - E-mail: dpessoal@brochier.rs.gov.br

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.

EDITAL 004/2026

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – PSS 014/2025

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal de BROCHIER, por

meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar a
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 014/2025, para a função de ATENDENTE DE CRECHE.

CLASSI-
FICAÇÃO

NOME COMPLETO Nascimento NOTA
FINAL

1º ROBERTA LUIZA KERBER BUTTENBENDER  86,58
2º GREICE JOSIANE DE VARGAS 09/03/1981 79,92 *
3º MARIA DO CARMO LOPES DE ABREU 11/10/1990 79,92 *
4º NICOLI CRISTINI KLEINSCHMITT 26/07/2003 79,92 *
5º ISABELA BERGMANN HAUPENTHAL 04/05/2006 79,92 *
6º ANDREA KELEN DE ALMEIDA  76,59
7º EDUARDA LETICIA GERHARDT 21/05/2001 73,26 *
8º MARIA PAULA MOUTINHO 10/07/2004 73,26 *
9º ISADORA SOST SCHMIDT 07/11/2005 73,26 *

10º DEISE SCHEIBLER SANTOS 12/05/1986 69,93 *
11º MAIRA CAILENE DA ROSA 08/12/1986 69,93 *
12º CAMILA DE OLIVEIRA EGEWARDT 19/07/1989 69,93 *
13º EDUARDA LAÍS MINUZZO DE SOUZA 29/06/2004 69,93 *
14º LAISSA NATARA AZEREDO 01/01/2007 69,93 *
15º BRENDA VERIDIANE DE SOUZA 20/11/1992 66,60 *
16º TARCY CIZIER FONSECA 19/11/1994 66,60 *
17º JULIA ISABEL DILL SCHEIDT 28/02/1999 66,60 *
18º MELISSA NATANA AZEREDO 08/07/2002 66,60 *
19º JULIA FAGUNDES DA SILVA MARTINS 25/02/2003 66,60 *
20º DANIELA FLORES DA SILVA 18/03/1983 63,27 *
21º CLARISSE VENTURA DA SILVA 26/12/1988 63,27 *
22º CARINE KERBER DE AZEREDO 25/06/1989 63,27 *
23º RUTE CARDOSO 10/05/1992 63,27 *
24º JANAINA AZEVEDO DE SOUZA 04/08/1992 63,27 *
25º PATRICIA DOS SANTOS 04/10/1992 63,27 *
26º GISELE DE CASTRO AZEVEDO 09/12/1993 63,27 *
27º KATIELE BRIZOLA BUENO 07/07/2000 63,27 *
28º JÉSSICA CRISTINA DE SOUZA 22/02/2006 63,27 *
29º NICOLLY DA SILVA MACHADO 29/05/2006 63,27 *
30º LUIZA RAFAELA FREITZEN 02/07/2007 63,27 *

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
N

É
S

IO
 S

IL
V

IO
 S

C
H

E
R

E
R

 e
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
A

P
P

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ro

ch
ie

r.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
1A

F
-4

B
1F

-6
91

6-
72

F
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1A
F

-4
B

1F
-6

91
6-

72
F

0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, 260 – CEP: 95790-000

Fone/Fax: (51) 3697-1212 - E-mail: dpessoal@brochier.rs.gov.br

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.

31º STEFANI BUTTENBENDER MARNATTI 25/07/2007 63,27 *
32º ROSENÍ FÁTIMA OLIVEIRA  15/12/1983 59,94 *
33º SCHEILA TREVISAN METZ 29/09/1990 59,94 *
34º DENISE RAFAELA SCHRAMMEL 30/06/1995 59,94 *
35º CLAUDIA INÊS COLLING MÜLLER 24/11/1997 59,94 *
36º NADIA REGINA KONRAD 18/05/2000 59,94 *
37º FLAVIA ALESSANDRA DILL 08/07/2002 59,94 *
38º LETÍCIA NIED DOS SANTOS 22/08/2003 59,94 *
39º LAISA NUNES DA SILVA 30/05/2004 59,94 *
40º AMANDA HUMMES 18/05/2006 59,94 *
41º GABRIELA RENATA STAHLHOFER 29/03/2007 59,94 *
42º DAIANA CAROLINE KERBER 31/01/1987 56,61 *
43º SABRINA DA SILVA DE CASTRO 27/11/1991 56,61 *
44º LUANA SARTORI LUIZ 08/06/1993 56,61 *
45º KELI VIVIANI KASPAR 28/12/1994 56,61 *
46º ANA LUIZA PETRY 28/12/2000 56,61 *
47º LEANNA ELISA REIDEL 18/02/2003 56,61 *
48º MARIA EDUARDA ANTUNES HOLDEFER 05/10/2004 56,61 *
49º JAMILI MARIA SCHOMMER 26/12/2007 56,61 *
50º JOCELIA DOS SANTOS KESKE KIRSTEN 06/01/1988 53,28 *
51º ALINE DA MOTTA SATICQ 11/01/1996 53,28 *
52º VICTORIA AHLERT HOLDEFER 09/06/2003 53,28 *
53º GIOVANA REINHEIMER FLORIANO 07/07/2003 49,95 *
54º GABRIELLE SABRINA CAMPOS DA CAMARA 11/07/2003 49,95 *
55º AMANDA CASSIANA DE AZEVEDO 08/01/2004 49,95 *
56º EVELYN LARISSA HOLDERBAUM 19/06/2005 49,95 *
57º FRANCIELI BROCHIER 13/02/1986 46,62 *
58º MARINA VITÓRIA DA ROSA 22/05/1992 46,62 *
59º MILENA DA SILVA 05/04/1998 46,62 *
60º KETLYN JULIANA FORQUIM NAFFIN 23/07/2000 46,62 *
61º ANA CRISTINE DE AVILA 11/03/2002 46,62 *
62º EMILY DOS SANTOS GUIMARÃES 13/08/2006 46,62 *
63º JOSIMARA DA SILVA 28/08/1983 43,29 *
64º PATRICIA DE OLIVEIRA 17/05/1988 43,29 *
65º RENATA APARECIDA DA SILVA BRITO 13/06/1991 43,29 *
66º VALDIRENE DILL 25/01/1982 39,96 *
67º  ELIZIANE NUNES KERKHOFF 28/12/1984 39,96 *
68º SUELY BATISTA DOS SANTOS 23/08/1999 39,96 *
69º LUANA CRISTINA RAUSCHKOLB  36,63
70º ZELI DE OLIVEIRA  23,31

           *A presente classificação foi estabelecida em observância do item 7.1

do edital de abertura do processo, quanto aos critérios de desempate.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
N

É
S

IO
 S

IL
V

IO
 S

C
H

E
R

E
R

 e
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
A

P
P

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ro

ch
ie

r.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
1A

F
-4

B
1F

-6
91

6-
72

F
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1A
F

-4
B

1F
-6

91
6-

72
F

0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, 260 – CEP: 95790-000

Fone/Fax: (51) 3697-1212 - E-mail: dpessoal@brochier.rs.gov.br

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.

           Houve a anulação da questão 30, que continha duas alternativas com a

mesma resposta, sendo considerada como certa para todos os candidatos quanto a

atribuição da nota final.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 19 DE

JANEIRO DE 2026.

              JOSÉ HENRIQUE DAPPER
                                                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
DATA SUPRA.

           ANÉSIO SILVIO SCHERER
                 Secretário Municipal
         da Administração e Fazenda

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
N

É
S

IO
 S

IL
V

IO
 S

C
H

E
R

E
R

 e
 J

O
S

E
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
A

P
P

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ro

ch
ie

r.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
1A

F
-4

B
1F

-6
91

6-
72

F
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1A
F

-4
B

1F
-6

91
6-

72
F

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 91AF-4B1F-6916-72F0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANÉSIO SILVIO SCHERER (CPF 519.XXX.XXX-00) em 19/01/2026 11:41:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE HENRIQUE DAPPER (CPF 530.XXX.XXX-53) em 19/01/2026 18:05:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC REDE IDEIA RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brochier.1doc.com.br/verificacao/91AF-4B1F-6916-72F0

https://brochier.1doc.com.br/verificacao/91AF-4B1F-6916-72F0